
Jak vybrat snowboard

Snowboard a jeho druhy
V současné době se u nás snowboarding těší velké oblibě. Jeho základním vybavením je snowboard, tj. 
prkno, ke kterému máte připnuté nohy vázáním. Kvůli tomu je v porovnání s lyžemi náročnější na 
rovnováhu. Nelze však říci, že by bylo náročnější naučit se jezdit na snowboardu. Záleží na vás, co vám lépe 
„sedne“.
Oslovil vás snowboarding a vybíráte vhodné „prkno“? Nejdříve si rozmyslete, jaký druh snowboardu bude 
pro vás nejlepší.

Základními druhy jsou:

allround snowboard:

Je to univerzální „prkno“ optimální pro začátečníky a rekreační jezdce.

freestyle snowboard:

Chcete se naučit různé skoky a další triky na snowboardu? Volte tento druh. Má špičku i patku stejnou a je 
měkčí a pružnější.

18 ledna., 2017



freeride snowboard:

Pokud byste rádi jezdili především ve volném prostranství v neupraveném terénu, je pro vás určen tento 
druh snowboardu. Má širší špičku a je tvrdší.

Podle čeho ještě vybírat?

Při výběru snowboardu berte v potaz také:

jádro:

Prkna se vyrábí s jádrem ze dřeva, vkombinaci dřeva a laminátu a z pěny. Nejlepší je zvolit snowboard s 
dřevěným jádrem. Je pevný a pružný. Ovšempočítejte s vyšší cenou.

rozměry:

Zajímat by vás mělapředevším délka. Snowboard by vám měl sahat k bradě. Záleží i na vaší hmotnosti. 
Máte-li nadváhu či robustnější postavu, volte o něco delší prkno.A co šířka? Zde se řiďte podle velikosti 
nohy, abyste botou příliš nepřesahovali snowboard.

tuhost:

Volte ji podle svýchzkušeností s jízdou na snowboardu. Začínáte-li, bude pro vás lepší měkčí snowboard
. Lépe se ovládá. Máte-li už zkušenosti a preferujete-lirychlejší jízdu, vybírejte mezitvrdšími snowboardy.

A pečlivě vybírejte také vázání a boty na snowboard.


